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Spielverbotszonen (Regel 2.4) 
sind durch Pfähle mit grünen Köpfen ge-
kennzeichnet. Liegt der Ball in einer Spiel-
verbotszone der Panalty Area, darf dieser 
nicht gespielt werden, der Spieler muss Er-
leichterung mit Strafschlag nach 17.1d oder 
17.2 in Anspruch nehmen. 

Ungewöhnliche Platzverhältnisse 
sind durch blaue Pfähle bzw. weiße Einkrei-
sungen entsprechend gekennzeichnet. Ist 
beides vorhanden, gilt die Linie.

Entfernungen und Bodenmarkierungen:
Entfernungen bis Grünanfang
Pfosten mit einem Ring
bzw. weiße Bodenmarkierung >> 100 m
Pfosten mit zwei Ringen
bzw. rote Bodenmarkierung >> 150 m
Pfosten mit drei Ringen 
bzw. gelbe Bodenmarkierung >> 200 m

Verhalten von Spielern (Regel 1.2 )
Strafen gibt es in drei Stufen
-ein Strafschlag
-Grundstrafe: zwei Strafschläge oder 
Lochverlust
-Disqualifi kation

Strafe für Verstoß gegen die Platzregeln:
Strafe erste Verstoß: ein Strafschlag
Strafe zweiter Verstoß: Grundstrafe gilt 
zusätzlich zur ersten Strafe
Strafe dritter Verstoß: Disqualifi kation
Lochspiel = Lochverlust

Allgemeine Etikette:
Divots zurücklegen Pitchmarken 
ausbessern.
Bunker sorgfältig harken.
Schnellere Partien durchspielen lassen.
Beachten Sie bitte die Kleiderordnung.

Ready Golf
Spielen statt warten !

Spirit of the Game
Disziplin und Höfl ichkeit
Schonung des Golfplatzes
Rücksichtnahme
Sicherheit

Wurzeln auf dem Fairway
Liegt der Ball des Spielers in einem Teil des 
Geländes, das auf Fairwayhöhe oder niedri-
ger geschnitten ist und es existiert eine Be-
hinderung von freiliegenden Baumwurzeln 
die auf einem Teil des Geländes, das auf 
Fairwayhöhe oder niedriger geschnitten ist, 
werden diese als Boden in Ausbesserung 
behandelt. Der Spieler darf strafl ose Er-
leichterung nach Regel 16.1b in Anspruch 
nehmen. ( Aber Behinderung gilt nicht als 
gegeben, wenn die Wurzeln nur den Stand 
des Spielers behindern.)

Ausgrenzen (Regel 18)
jenseits sämtlicher Zäune, die den Platz 
umgeben, sowie der Schutzzaun auf Loch 
1/10 bzw. 9/18 ist Aus. Ferner kennzeich-
nen weiße Pfähle bzw. weiße Verbindungs-
linien die Ausgrenzen innerhalb des Plat-
zes. Maßgebend hierfür sind die jeweiligen 
Innenpunkte der Pfähle. 

Penalty-Areas (Regel 17)
Strecken des Baches auf den Spielbahnen 
4/13, 7/16 und 8/17, sowie alle anderen 
Penalty-Areas sind durch rote und gelbe 
Pfähle markiert.

Hemmnisse (Regel 15-16)
Straßen und Wege mit künstlicher Ober-
fl äche, Sprenklerauslässe sowie Markie-
rungssteine auf den Fairways sind unbe-
wegliche Hemmnisse.

Stromleitungen
Ist es bekannt oder so gut wie sicher, dass 
der Ball eines Spielers eine Stromleitung 
(oder Mast. Oder Halteseil oder Stützpfahl) 
während des Spiels von Loch  5/14 oder 
6/15, zählt der Schlag nicht. Der Spieler 
muss einen Ball strafl os von der Stelle des 
vorherigen Schlags spielen. (siehe 14.6)

Platzregeln

Land- und Golfclub Werdenfels e.V.

Farbe Meter Slope CR Par Slope CR Par

Gelb 5871 134 70.7 72

Rot 5332 119 67.7 71 125 73.7 72

Herren Damen



Score

Loch

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Out

10

11

12

13

14

15

16

17

18

In

Out

Total

Vorgabe

Netto

Herren

346

162

497

174

334

324

157

454

461

2909

346

162

497

273

334

324

157

408

461

2962

2909

5871

Damen

313

135

442

153

320

300

138

394

440

2635

313

135

442

249

320

300

138

360

440

2697

2635

5332

4

3

5

3

4

4

3

5

5

36

4

3

5

4

4

4

3

4

5

36

36

72

3

15

1

13

11

17

5

9

7

Out

6

14

4

16

12

18

10

2

8

In

Out

Total

Par Vorgabe Spieler Zähler

Golfanlage

Spieler: Zähler:
Unterschrift Unterschrift

Loch 1/10 Risk and Hope

Loch 2/11 March

Loch 3/12 Loisachwind

Loch 4/13 Königstand

Loch 5/14 Burgruine

Loch 6/15 Wasserfall

Loch 7/16 Road Hole

Loch 8/17 Schwaigwang

Loch 9/18 Werdenfels


